
Deliberazione della Giunta Comunale n. 167  del  10/12/2007     
 
 
  
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL’ISTITUTO COMPREN SIVO 

“CAFFARO” DI BRICHERASIO PER ATTIVITA’ DIDATTICHE. 
ANNO SCOLASTICO   2007/2008 

 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 
sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 
tecnica;  

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 
contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere 
favorevole; 
 
SENTITA la Relazione del Sindaco  
 
DATO ATTO che l’Istituto Comprensivo “Caffaro” di Bricherasio ha predisposto 

per l’anno scolastico 2007/2008 una serie di iniziative didattiche e per progetti che 
interessano gli alunni delle scuole elementari e medie; 

 
RITENUTO opportuno contribuire alla realizzazione di progetti e attività volte ad 

elevare sia qualitativamente che quantitativamente le opportunità didattiche degli alunni 
per l’anno scolastico 2007/2008; 

 
CONSIDERATO  che la Scuola, con i propri dipendenti, svolge inoltre una serie di 

attività “miste” quali pre-scuola e servizio raccolta buoni mensa; 
 
DATO ATTO che nel bilancio di previsione per il corrente esercizio sono stanziate 

le somme da destinare a tali iniziative; 
 
RITENUTO opportuno provvedere in merito;  
 
CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente 
 

D E L I B E R A 
 

1) di erogare, per i motivi esposti in premessa, all’Istituto Comprensivo “CAFFARO” 
di Bricherasio i contributi di € 3.250,00 (destinato alla Scuola Elementare) e di € 
4.750,00 (destinato alla Scuola Media); 

 
2) di richiedere all’Istituto Comprensivo “CAFFARO” la presentazione  di rendiconto 

dimostrativo delle spese  sostenute; 
 

3) di demandare agli uffici componenti i necessari e successivi provvedimenti relativi 
all’impegno di spesa  e liquidazione;  

 
 
 
Inoltre    
 
Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 
DELIBERA 

 
Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. 
n.267/2000  

 
********** 

RR/ra/cl 


